

Załącznik nr 1 – dotacje w obszarze: Polityka społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<b><u>Wsparcie dla osób niepełnosprawnych oraz długotrwale lub ciężko chorych.</u></b>						
1	Polski Związek Niewidomych - Koło w Cieszynie	Rehabilitacja społeczna członków Koła Cieszyn - prowadzenie świetlicy	02.01-31.12	8.000,00	Projekt skierowany został do członków Koła PZN w Cieszynie. Prowadzono poradnictwo dla nowych członków oraz zaopatrywano ich w podstawowy sprzęt rehabilitacyjny. Świadczone pomoc w sprawach osobistych, w wypełnianiu wniosków (PCPR, PFRON), organizowano wycieczki, konkursy, spotkania integracyjne w ramach projektu.	2 nowo przyjętych członków przeszkolono w zakresie orientacji przestrzennej, 4 członków przeszkolono w zakresie pisma Brajla. Uczestnicy projektu uczęszczali na świetlicę, korzystali z Biblioteki książki mówionej (audiobooki), brali udział w wycieczkach oraz wyjściach do teatru, celem integracji społecznej. Zorganizowano w świetlicy 41 spotkań integracyjnych, w spektaklach z audiodeskrypcją w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej uczestniczyły 43 osoby. Z projektu skorzystało ok. 20 osób tygodniowo, w tym przyjęto 10 osób z dysfunkcją wzroku w stopniu znacznym i umiarkowanym.
2	Cieszyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego "Więź"	Samopomocowy Klub Środowiskowy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Cieszynie	01.01-31.12	10.000,00	Klub czynny był we wtorki i środy, dodatkowo uczestnicy mogli brać udział w zajęciach na basenie, wycieczkach, w wyjściach do kina i teatru oraz w spotkaniach integracyjnych.	Działaniami objęto 36 osób dorosłych, mieszkańców Cieszyna oraz 13 osób z powiatu cieszyńskiego. Realizacja projektu przyczyniła się do złagodzenia trudnych sytuacji życiowych uczestników, dzięki czemu uzyskali poprawę codziennego funkcjonowania, poprawę sprawności psychoruchowej. Zrealizowano m.in.: zajęcia z terapii manualnej, zajęcia integracyjne, w tym spotkanie noworoczne, śniadanie wielkanocne, spotkanie wigilijne, zabawę sylwestrową, kulig, wycieczki

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
						z plenerem malarskim, spotkania sportowe, obóz sportowy, zabawę andrzejkową, wyjścia na basen, do kina, turniej tenisa stołowego, zorganizowano spotkania z zakresu umiejętności społecznych, spotkania z psychologiem, spotkania z pracownikiem socjalnym, spotkania z pielęgniarką. Zorganizowano również spotkania w ramach Otwartych Drzwi. Realizatorzy współpracowali także z najbliższymi członkami rodzin uczestników zadania.
3	Stowarzyszenie Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Niepełno - sprawnych	Zajęcia terapeutyczne z osobami niepełnosprawnymi	02.01-31.12	6.000,00	W ramach zajęć uczestnicy mieli zajęcia z rehabilitantem, psychologiem, pedagogiem, uczestniczyli w zajęciach plastycznych oraz kulinarnych oraz wykładach, w celu pogłębienia wiedzy i zainteresowań.	W realizacji zadania uczestniczyło 30 osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Uczestnicy zadania poprawili swoją kondycję psychofizyczną, samodzielność w codziennym życiu, wzrosła ich samoocena, poczucie własnej wartości. Uczestnicy projektu zaktywizowali się społecznie, budując nowe znajomości oraz integrując się w środowisku.
4	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”	„Życ jak inni”	03.02-30.11	1.378,00	W ramach projektu zaplanowano szereg zajęć i warsztatów: warsztaty cukiernicze, dot. zasad zachowania, przestrzegania norm społecznych, autoprezentacji oraz szkolenia podnoszące kwalifikacje wraz z kursem obsługi komputera.	W projekcie uczestniczyło 11 osób – uczniów Szkoły Przystosobającej do Pracy w ZPSWR w Cieszynie. W ramach projektu zrealizowano zajęcia warsztatowe: „Polubić siebie”, „Higienicznie, czyli zdrowo”, „Stylowo – na każdą okazję”, treningi umiejętności oraz konkurs wiedzy i umiejętności pod nazwą:

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
						„Perfekcyjna/y Pan/i domu”.
5	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”	„Razem łatwiej do celu”	03.02-28.03	1.450,00	W ramach projektu zaplanowano warsztaty krawieckie, introligatorskie, zajęcia z autoprezentacji, asertywności oraz komunikacji.	W projekcie wzięło udział 10 osób – uczniów z klas przysposabiających do pracy. W ramach projektu odbyły się warsztaty krawieckie „Z igłą za pan brat” oraz introligatorskie „Papierowe zmagania”. Celem projektu było zwiększenie umiejętności społecznych uczestników takich, jak: komunikacja, autoprezentacja, asertywność, poznanie swoich słabych i mocnych stron, a także wzrost samodzielności życiowej, zdolności manualnych.
6	Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty	„Pomoc hospicyjna”	15.01-15.12	7.600,00	W projekcie udzielano pomocy osobom chorym, zakupiono środki medyczne, zorganizowano 2 koncerty charytatywne, kwesty oraz kiermasze.	W projekcie zrealizowano: - pomocą objęto 54 osoby, - wizyty domowe - 4-5 wizyt w miesiącu, - przeszkolono 25 osób (wolontariusze medyczni i niemedyczni), - udział w akcjach wzięło 400 wolontariuszy akcyjnych, - wypożyczono sprzęt medyczny: 70-80 wypożyczeń w ciągu roku, - udział w Kampanii Pola Nadziei: ok. 120 osób, - udział widzów podczas koncertów: ok. 1600 osób, - opieką objęto 20 dzieci osieroconych, - w grupie wsparcia wzięło udział 8 osób, - wydano publikacje i materiały informacyjne - 4 rodzaje, każda po ok. 700 sztuk.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
7	Stowarzyszenie Amazonek	Godny styl życia Amazonek	02.01-15.12	8.000,00	W ramach projektu zrealizowano zajęcia rehabilitacyjne na basenie, zajęcia rehabilitacji fizycznej na sali gimnastycznej. W ramach projektu zorganizowano również wykłady psychologiczne.	W projekcie uczestniczyło 60 kobiet, które uczestniczyły: - w rehabilitacji na basenie - skorzystało 15-25 kobiet, - w ćwiczeniach na sali gimnastycznej - skorzystało 12 kobiet.
8	Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym	Warsztaty integracyjno - szkoleniowe dla rodzin dzieci słabowidzących w wieku do lat 7 ze sprzężoną niepełnosprawnością z terenu gminy Cieszyn	01.01-31.12	1.365,28	Projekt obejmował wyjazd integracyjno - szkoleniowy dla dzieci oraz ich opiekunów. W ramach wyjazdu zaplanowano szereg warsztatów, w tym: - warsztaty z psychologiem, - warsztaty z logopedą, - warsztaty z tyflopedagogiem, - warsztaty z fizjoterapeutą, - warsztaty z muzykoterapeutą.	Zadanie obejmowało 3 - dniowy wyjazd do ORW w Ustroniu, gdzie zostały zorganizowane warsztaty szkoleniowe dla rodziców: z psychologiem, logopedą, tyflopedagogiem, fizjoterapeutą oraz muzykoterapeutą. Z projektu skorzystała 1 rodzina z terenu gminy Cieszyn.
9	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - Koło w Cieszynie	„Większe szanse na godne, niezależne życie”	02.01-31.12	10.000,00	W ramach projektu, uczestnicy korzystali z wielu form rehabilitacji psychoruchowej, a dla każdego pacjenta był uruchomiony Indywidualny Program Działania. Świetlica dla osób niepełnosprawnych była czynna codziennie od poniedziałku do piątku, w godz. od 7.00 – 15.00.	Z projektu skorzystało 29 osób dorosłych z wieloraką niepełnosprawnością, w tym 13 osób z Cieszyna.
10	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - Koło w Cieszynie	„Realizowanie na terenie gminy Cieszyn dowozu do miejsca prowadzenia zajęć i powrót do miejsca zamieszkania po odbytych zajęciach, max. 20 osób - mieszkańców Cieszyna, z upośledzeniem umysłowym”	01.03.-31.12	10.000,00	Projekt polegał na zorganizowaniu dowozu osób niepełnosprawnych na zajęcia z miejsca ich pobytu oraz odwiezienia do miejsca zamieszkania, po zakończeniu zajęć, w ramach projektu.	W projekcie wzięło udział 10 osób niepełnosprawnych, a od 23.09.2014 roku - 9 osób dorosłych z wieloraką niepełnosprawnością.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
11	Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej	Prowadzenie zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych w ramach opieki nad osobami z zaburzeniami psychicznymi	01.02-31.12	10.000,00	Uczestnicy korzystali z zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych, w tym zorganizowano spotkania z psychologiem, terapeutą oraz opiekunem. Zajęcia miały różne formy terapii zajęciowej.	Uczestnicy nabyli umiejętności kształtowania właściwych postaw społecznych. Z projektu skorzystało 12 osób.
12	Stowarzyszenie „Działajmy Razem” TRIANON.PL	Klub „Daj mi szansę - warsztaty rękodzieła”	01.09-31.10	9.000,00	W ramach projektu zorganizowano warsztaty umożliwiające podniesienie umiejętności manualnych oraz estetycznych, spotkania integracyjne oraz wycieczkę.	W ramach projektu zorganizowano warsztaty zawodowe, w trakcie których uczestnicy nabyli umiejętności kształtowania właściwych postaw społecznych, umiejętności manualnych, dokładności, terminowości, współdziałania w zespole ludzi, kształtowania umiejętności interpersonalnych, odpowiedzialności oraz aktywizacji zawodowej. Z projektu skorzystało 15 osób, uczestniczących w zajęciach Klubu.
13	Stowarzyszenie „Działajmy Razem” TRIANON.PL	Warsztaty „Niepełnosprawni są wśród nas” Stwardnienie rozsiane - choroba społeczna, choć nieznaną	15.04-27.06	3,527,60	Celem warsztatów było zwiększenie świadomości osób zdrowych na temat choroby, uwrażliwienie, a także kształtowanie prawidłowych postaw społecznych młodych osób w stosunku do osób chorych.	W ramach projektu skorzystało ok. 500 uczniów, biorących udział w zajęciach. W pięciu szkołach podstawowych na terenie gminy Cieszyn zostały przeprowadzone warsztaty na temat choroby - stwardnienie rozsiane.
14	Stowarzyszenie „Działajmy Razem” TRIANON.PL	„Woda zdrowia doda”	19.10-21.12	960,00	W ramach projektu zaplanowano zorganizowanie zajęć na basenie i naukę pływania metodą „Total immersion”.	Projekt polegał na zorganizowaniu 10 zajęć na basenie (1,5 godziny) i nauce pływania metodą „Total immersion”. W projekcie wzięło udział każdorazowo ok. 26 osób.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<b><u>Wsparcie dla osób potrzebujących.</u></b>						
15	Stowarzyszenie Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Niepełnosprawnych	Wieczór Wigilijny dla Osób Niepełnosprawnych	01.11-30.12	1.500,00	W ramach projektu zorganizowano spotkanie oraz obiad wigilijny dla osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin. Dzięki udziałowi w spotkaniu, uczestnicy wzmocnili poczucie własnej wartości, zintegrowali się ze środowiskiem.	W projekcie wzięło udział 100 osób niepełnosprawnych, o niskim statusie materialnym i ich rodzin oraz osób samotnych.
16	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy	Pomoc rzeczowa w formie paczek żywnościowych	01.01-31.12	9.000,00	Zorganizowano spotkania, podczas których zostały przekazane paczki żywnościowe dla najuboższych członków Związku.	Poprawa stanu materialnego oraz psychicznego ubogich członków Związku. W ramach projektu przekazano 200 paczek.
<b><u>Ochrona rodzicielstwa, macierzyństwa, praw dziecka.</u></b>						
17	Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem"	Kompleksowy program reintegracji kobiet samotnie wychowujących dzieci w ramach Domu Matki i Dziecka "Słonecznik" (umowa wieloletnia)	01.01-31.12	55.000,00	W projekcie zrealizowano: - ze schronienia skorzystało - 12 kobiet oraz 23 dzieci, - z zabezpieczenia podstawowych potrzeb skorzystało - 12 kobiet oraz 23 dzieci, - w ramach interwencji kryzysowej udzielono pomocy telefonicznej w 33 przypadkach, - z pomocy dla osób z zewnątrz skorzystało 20 rodzin, - z pracy merytorycznej skorzystało 20 osób, - z pomocy psychologicznej skorzystało 12 osób (192 godziny), - z pomocy prawnej skorzystało 12 osób (24 godziny), - z opieki pedagogicznej nad dziećmi skorzystało 16 dzieci (288 godzin), - 565 godzin w ramach dyżurów weekendowych, - z zajęć edukacyjnych dla kobiet skorzystało 12 kobiet (96 godzin).	Uczestniczki projektu nabyły umiejętności w zakresie: pielęgnacji małego dziecka, umiejętności wychowawczych, gospodarowania budżetem oraz prowadzenia gospodarstwa domowego, komunikacji, radzenia sobie ze stresem oraz emocjami, dzieci miały zapewnioną opiekę oraz zostały objęte opieką pedagogiczną.
18	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Oddział Powiatowy	Środowiskowe Ogniska Wychowawcze TPD nr 1, 2, 3, 4, 5 i Środowiskowa	02.01-31.12	102.500,00	Środowiskowe Ogniska Wychowawcze TPD oraz Świetlica TPD "Przytulisko" działały od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych od 14.30 do 17.30 oraz w soboty od godz. 10.00 do 13.00 przez 10 miesięcy w roku. W czasie ferii zimowych oraz wakacji letnich zorganizowane zostały	Z projektu skorzystało 143 dzieci, uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, które miały zapewnioną opiekę w czasie wolnym

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
	w Cieszynie	Świetlica TPD "Przytulisko"			półkolonie w placówkach. W ramach Ognisk i Świetlicy dzieci skorzystały z: - pomocy w douczaniu, - zajęć profilaktycznych, - zajęć sportowo-rekreacyjnych (basen, wycieczki, spacer, turnieje, wyjścia do kina), - zajęć informatycznych. Personel Ognisk oraz Świetlicy współpracował ze szkołami oraz rodzicami dzieci.	od zajęć szkolnych oraz w czasie ferii zimowych i wakacji letnich. Dzięki pomocy w nauce, uczestnicy wyrównali swoje braki, poprawiali wyniki w nauce, dodatkowo uczyli się radzić sobie w sytuacjach trudnych, kryzysowych, zdobywali wiedzę z różnych obszarów niezbędnych dla ich osobistego rozwoju, a także korzystali z dożywiania.
<b>Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających w zakresie pożytku publicznego w obszarze zadań publicznych oraz promocja wolontariatu.</b>						
19	Stowarzyszenie Sportowe „GRAMOLAJF”	„Promocja Wolontariatu w Cieszynie - Dzień Wolontariusza”	20.11-31.12	8.440,00	Celem projektu była promocja wolontariatu, stworzenie Mapy Cieszyńskiego Wolontariatu. Zorganizowany został Dzień Wolontariusza, podczas którego różne grupy i środowiska wolontariackie integrowały się, wymieniały swoim dotychczasowym doświadczeniem.	W ramach projektu został nakręcony film z okazji Dnia Wolontariusza, promujący ideę wolontariatu, wydano ulotki promujące placówki na terenie gminy Cieszyn, w których można zostać wolontariuszem. Z projektu skorzystało ponad 67 osób.
<b>RAZEM:</b>				<b>263.720,88</b>		